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Od 4 czerwca br. amerykańskie 
cła na stal i aluminium wynoszą 
zgodnie z zapowiedziami prezydenta 
Donalda Trumpa 50%. Komisja 
Europejska wyraziła ubolewanie z 
powodu podjęcia tego kroku i za-
groziła podjęciem działań odweto-
wych. Kiedy i jakie to mają być 
kroki?

Axel Eggert, dyrektor gene-
ralny Europejskiego Stowarzysze-
nia Producentów Stali (EUROFER) 
odnosząc się do amerykańskich 
ceł, powiedział: Wysoki poziom 
niepewności i poważne zakłócenia 
spowodowane nowymi cłami cel-
nymi nałożonymi przez USA po-
ważnie obniżyły oczekiwania doty-
czące ożywienia na rynku stali w 
2025 r. Na tle szerszej odporności 
gospodarczej napędzanej przez 
usługi, przemysł pozostaje słaby, co 
obciąża popyt i zużycie stali. Nie 
należy się spodziewać ożywienia 
przed 2026 r. i nastąpi ono tylko 
wtedy, gdy pojawią się pozytywne 
zmiany w globalnych perspek-
tywach geoekonomicznych. 

Zgodnie z najnowszymi progno-
zami ekonomicznymi i rynkowymi 
EUROFER, recesja w zużyciu jaw-
nym stali będzie trwała w 2025 r. (-
0,9%) czwarty rok z rzędu (-1,1% w 
2024 r.), wbrew wcześniejszym prog-
nozom wzrostu (+2,2%). Podobnej 
tendencji oczekuje się w sektorach 
wykorzystujących stal. W minionym 
roku import stali utrzymywał się na 
historycznie wysokim poziomie 
(27%).

Nowe, amerykańskie cła na stal w 
wysokości 50% stanowią kolejny 
cios dla perspektyw europejskiego 
rynku stali, który już był słaby. 
Czynniki zewnętrzne, takie jak glo-
balny nadmiar mocy produkcyjnych, 
wysokie ceny energii i napięcia 
geopolityczne, nadal wpływają na 
producentów z UE, którzy nie są w 
stanie podołać tej sytuacji i nie mają 
innego wyjścia, jak tylko ograniczyć 
moce produkcyjne, zwalniać pracow-
ników i wstrzymywać projekty de-
karbonizacji. 

Prelegentami byli menedżerowie 
branży hutniczej: Mirosław Motyka 
prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-
Handlowej, Wojciech Koszuta pre-
zes ArcelorMittal Poland, Tomasz 
Ślęzak prezes Węglokoksu, Krys-
tian Gunia dyrektor ds. finansowych 
Cognor SA, a także dr hab. inż. 
Wojciech Szulc pełnomocnik ds. 
współpracy międzynarodowej Sieć 
Badawcza Łukasiewicz – Górnośląs-
ki Instytut Technologiczny.

Otwierając obrady prorektor 
WSB dr hab. Marcin Lis przed-
stawił Akademię, która jest wśród 
najlepszych, niepublicznych uczelni 
wyższych w kraju kształcąc studen-
tów w 7 dyscyplinach. Zaprosił do 
współpracy i zacieśniania kontaktów, 
które mogą przynieść wymierne 
efekty zarówno dla uczelni jak i prze-
mysłu. Następnie powitał zastępcę 
prezydenta Dąbrowy Górniczej Ewę 
Fudali-Bondel, prezydenta Regio-

nalnej Izby Przemysłowo-Han-
dlowej w Gliwicach Wiktora Paw-
lika. 

Niestety pomimo objęcia patro-
natu honorowego nad konferencją na 
sali nie było żadnego przedstawiciela 
Ministerstwa Przemysłu, co w obec-
nej, bardzo trudnej sytuacji branży i 
opracowywania strategii dla sektora 
hutniczego może budzić uzasadnione 
obawy w środowisku.
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„DEKARBONIZACJA, A STRATEGIA ROZWOJU POLSKIEGO HUTNICTWA ¯ELAZA I STALI” 

Podczas konferencji prasowej 6 czerwca minister 
rozwoju i technologii Krzysztof Paszyk zapowiedział „kon-
kretne rozwiązania dla przemysłu energochłonnego”. 
Wśród zaprezentowanych rozwiązań są postulaty o jakie 
od lat walczyło hutnictwo, w tym: szybsze wypłaty rekom-
pensat dla energochłonnych, kontrakty różnicowe, a także 
cena za energię elektryczną na poziomie 250 złotych za 1 
MWh. 

- Nie ma mowy o rozwoju gospodarczym bez sil-
nego przemysłu. W Polsce przemysł to w dużej mierze 
przedsiębiorstwa energochłonne. Podjęliśmy szereg 
działań, aby chronić branżę energochłonną i ją wzmoc-
nić. Kończymy czas niepewności i przechodzimy do 
czasu rozwoju – podkreślał minister Krzysztof Paszyk 
dodając, że „celem jest, aby przede wszystkim ceny 
energii dla sektora energochłonnego ustabilizować”. 

MINISTER ROZWOJU I TECHNOLOGII ZAPOWIADA 

CIĄG DALSZY NA STR. 5

30 maja w Dąbrowie Górniczej odbyło się Zwyczajne 
Zebranie Delegatów Stowarzyszenia Inżynierów i Tech-
ników Przemysłu Hutniczego w Polsce, podczas którego 
dokonano podsumowania działalności organizacji w 
minionym 2024 roku. Przybyłych delegatów Stowarzysze-
nia i zaproszonych gości serdecznie powitał prezes Zarządu 
Głównego dr inż. Zbigniew Kalamat .

Na 38 delegatów obecnych było 33, co oznaczało, że 
zebranie może podejmować uchwały i zatwierdzić kolejny 
rok działalności SITPH. Po stwierdzeniu prawomocności 
obrad przystąpiono do wyboru przewodniczącego i 
wiceprzewodniczącego oraz sekretarza zebrania. Zostali 
nimi: dr Andrzej Szydło, Stefan Dzienniak i Jarosław 
Kuna. Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano Eu-
geniusza Fiedkiewicza i Macieja Ciuka. Natomiast do 
Komisji Skrutacyjnej Zygmunta Makiełę i Waldemara 
Miłosia.
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METALOWCÓW I HUTNIKÓW
W POLSCE

Jubileuszowe uroczystości rozpoczęły się od poświęcenia nowego sztandaru Wydziału ufundowanego przez rektora 
Politechniki Częstochowskiej dr hab. inż. Marka Warzechy, który odebrał z jego rąk dziekan prof. dr hab. inż. Sebastian Mróz.

. olskie Towarzystwo Ekonomiczne w Katowicach zorganizowało 3 czerwca w Akademii WSB w Dąbro-Pwie Górniczej konferencję pod patronatem honorowym Ministerstwa Przemysłu pt. „Dekarbonizacja, 
a strategia rozwoju polskiego hutnictwa żelaza i stali”. Licznie przybyłych gości, menedżerów sektora 

hutniczego, przedstawicieli samorządu gospodarczego serdecznie powitali: dr Jerzy Podsiadło prezes PTE Katowice 
i dr hab. Marcin Lis prorektor ds. studenckich i współpracy z otoczeniem.
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JEDNA OFERTA NA ZAKUP HUTY W OSTRAWIE

TRUDNY CZAS TRANSFORMACJI 
I WDRO¯ENIA PATRIOTYZMU GOSPODARCZEGO
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„PLANOWE PARTNERSTWO” U.S.STEEL I NIPPON STEEL

LIBERTY GALATI PO ROKU URUCHOMI£O PRODUKCJÊ

W TYM 250 Z£OTYCH ZA 1MHh
GÓRNICZO-HUTNICZY KONGRES MIEDZI

POPRAWA WYNIKÓW I RENTOWNOŒCI ZM „ROPCZYCE”

STRATEGIA DLA HUTNICTWA - DOKUMENT BEZ KONKRETÓW

Jubileusz 75-lecia
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